


 
 

 

                       Seminarium informacyjne na temat nieformalnej edukacji obywatelskiej  
Działanie upowszechniające międzynarodowy projekt Erasmus + „Divercity! Poprawa integracji 

obywatelskiej młodych osób” - 3.09.2024 
 
Miejska Strefa Kultury w Łodzi na zaszczyt zaprosić na seminarium poświęcone promowaniu edukacji 
obywatelskiej wśród młodych imigrantów i uchodźców, a szczególnie lokalnego wymiaru tej edukacji 
obywatelskiej, która jest blisko człowieka i odpowiada na jego potrzeby. Będzie to forum do dyskusji na temat 
tego, co już zostało zrobione w tej tematyce, a co należałoby poprawić i wdrożyć w życie, aby sytuacja ulegała 
poprawie. Zależy nam na pokazaniu perspektywy co najmniej kilku stron- młodych ludzi, władz regionu i miasta, 
organizacji pozarządowych oraz aktywistów i społeczników.  
Seminarium będzie jednocześnie okazją do poznania dotychczasowych wyników międzynarodowych badań 
przeprowadzonych w projekcie i opracowanych rezultatów. Pokażemy praktyczne przykłady akcji społecznych z 
różnych krajów z udziałem młodych cudzoziemców, których celem była integracja i włączenie społeczne. Chcemy 
wzmocnić edukację obywatelską poprzez użycie nieformalnych, atrakcyjnych metod, które uwzględniają specyfikę 
i potrzeby młodych imigrantów i uchodźców, ale celem końcowym jest włączanie naszych beneficjentów w 
podejmowanie decyzji, które ich dotyczą na poziomie lokalnym.   
 
W seminarium wezmą też udział eksperci z instytucji partnerskich z Francji (The European Youth Parliament), 
Hiszpanii (Intercambia), Grecji (Hellas for Us) i Włoch ( LeTre Ghinee).  
 
Seminarium jest otwarte dla wszystkich zainteresowanych, ale w szczególności zapraszamy osoby pracujące z 
młodymi cudzoziemcami, w tym nauczycieli szkolnych, osoby zajmujące się edukacją obywatelską i edukacją 
nieformalną (pozaszkolną), młodych imigrantów i uchodźców, osoby pracujące w organizacjach pozarządowych, 
osoby pracujące w adresowanych do cudzoziemców jednostkach administracji państwowej i regionalnej, osoby 
zajmujące się integracją i włączeniem społecznym cudzoziemców, aktywistów i działaczy społecznych.  
 
Seminarium odbędzie się w siedzibie MSK na ul. Krzemienieckiej 2a.  
 
Wstępny program seminarium   
13.30-13.45 Powitalna kawa i rejestracja gości; 
13.45-14.00  Prezentacja projektu DiverCity; 
14.00-14.20  Prezentacja na temat wyniku badań na temat dostępności działań poza formalnych z edukacji  
                       obywatelskiej adresowanej do młodych imigrantów i uchodźców  
14.20-14.40  Prezentacja przykładów lokalnych akcji społecznych z aktywnym udziałem młodych imigrantów i   
                       uchodźców ( tym zajęć kulturalnych i sportowych)   
14.40- 15.10 Otwarta dyskusja na temat nieformalnej lokalnej edukacji obywatelskiej  
15.10- 15.25 Podsumowanie seminarium  
15.25 - ….      Nieformalne dyskusje przy kawie i przekąskach   
 
Osoby zainteresowane udziałem w seminarium lub mające dalsze pytania zapraszamy do kontaktu z Joanną 
Szczecińską, tel:  42 674 92 30, e-mail: j.szczecinska@msk.lodz.pl 
 

Serdecznie zapraszamy!!!! 
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